



प्रधान मुख्य आयुक्त कार्यालय / Office of the Pr. Chief Commissioner
सीमा शुल्क तथा केंद्रीय वस्तु एवं सेवा कर/ Customs & Central Goods and Services Tax
मेरठ परिक्षेत्र मेरठ/ Meerut Zone, Meerut

Opp. CCS University, Mangal Pandey Nagar, Meerut-250004 (UP)
Tel: 0121-2769785(O), 2762527(F) E-mail: ccu-cexmeerut@nic.in/ admin.ccomrt@gov.in

स्थापना आदेश सं०. 25/2026

दिनांक : 11-06-2026

इस कार्यालय के स्थापना आदेश संख्या 20/2026 दिनांक 26.05.2026 में आंशिक संशोधन और उसे जारी रखते हुए, सीमा शुल्क तथा केंद्रीय वस्तु एवं सेवा कर, मेरठ जोन, मेरठ के अंतर्गत तैनात निरीक्षक ग्रेड के अधिकारियों के संबंध में तत्काल प्रभाव से और अगले आदेश तक निम्नलिखित पदस्थापना आदेश जारी किए जाते हैं:

In partial modification of and in continuation to this office Establishment Order No. 20/2026 dated 26.05.2026, the following transfer orders in the grade of Inspectors posted under Customs & Central GST, Meerut Zone, Meerut are hereby ordered with immediate effect and until further orders:

S. No.	Name of the Officers S/Shri/Ms.	From	To
1.	Raj Kumar Gupta	UOP to Audit Dehradun	CGST G.B. Nagar - A
2.	Tenzing Lobsang Bhotia	UOP to CGST Meerut	Audit Dehradun
3.	Lal Kumar Singh	UOP to CGST GB Nagar-A	Customs Noida - A
4.	Neeraj Kumar	UOP to CGST Dehradun	PCCO
5.	Akshay Rudola	CGST GB Nagar - A	CGST Dehradun
6.	Nitin	PCCO	CGST G.B. Nagar - A
7.	Shubham Jaiswal	CGST GB Nagar - A	Audit Noida
8.	Amit Khokhar	Repatriation from DGGI Meerut	CGST GB Nagar - A

Note :

(1) क्रम संख्या 5 पर उल्लिखित अधिकारी का उनके स्वयं के अनुरोध पर स्थानांतरण किया गया है, अतः उन्हें कोई टीटीए तथा कार्यग्रहण अवधि देय नहीं होगी।

The officer mentioned at Sl. No. 5 has been transferred on his own request, therefore, no TTA and joining time will be admissible to him.

(2) संबंधित प्रधान आयुक्त/आयुक्त यह सुनिश्चित करें कि पूर्ववर्ती स्थापना आदेश संख्या 20/2026 दिनांक 26.05.2026 तथा उपर्युक्त आदेश का पूर्ण क्रियान्वयन एक सप्ताह के भीतर कर दिया जाए तथा अनुपालन प्रतिवेदन इस कार्यालय को **19.06.2026** तक प्रस्तुत किया जाए। अधिकारियों को कार्यमुक्त किए जाने से पूर्व, नियंत्रक अधिकारियों द्वारा प्रभार का विधिवत हस्तांतरण/ग्रहण सुनिश्चित किया जाना चाहिए।

The Principal Commissioner/ Commissioner concerned may ensure full implementation of earlier Esstt. Order No. 20 /2026 dt. 26.05.2026 and this order within one week's time and a compliance report be submitted to this office by **19.06.2026**. Proper handing over/ taking over of the charge should be ensured by the controlling officers before relieving of the officers.

(3) इस आदेश के जारी होने के साथ ही, निरीक्षक ग्रेड में प्राप्त सभी अभ्यावेदन निस्तारित माने जाएंगे।

With the issuance of this order, all the representations received in the grade of Inspector stand disposed of.

(4) संबंधित प्रधान आयुक्त/आयुक्त यह सुनिश्चित करेंगे कि अधिकारियों का स्थानांतरण संवेदनशील पदस्थापन से गैर-संवेदनशील पदस्थापन तथा vice-versa, Transfer & Posting Policy, 2024 के प्रावधानों के अनुसार किया जाए।

The Principal Commissioner/ Commissioner concerned may ensure that the officers should be rotated from sensitive posting to non-sensitive posting and vice-versa, in terms of Transfer & Posting Policy, 2024.

(5) क्रम संख्या 8 में उल्लिखित अधिकारी को तत्काल प्रभाव से PCCO से कार्यमुक्त किया जाता है और उन्हें अपनी नई तैनाती वाली जगह पर ड्यूटी पर रिपोर्ट करने का निर्देश दिया जाता है।

The officer mentioned at Sl. No. 8 shall stand relieved from PCCO with immediate effect with the directions to report for duty at his new place of posting.

यह आदेश प्रधान मुख्य आयुक्त, सीमा शुल्क एवं सीजीएसटी मेरठ जोन, मेरठ की स्वीकृति से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Principal Chief Commissioner, Customs and CGST Meerut Zone, Meerut.

JOINT COMMISSIONER

11-06-2026

C.No._GCCO/II(3)/88/2025-ADMN/CC-CGST-ZONE-MEERUT/ Dated: 11-06-2026

प्रतिलिपि अवलोकन एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु :-

1. P.A to Pr. Chief Commissioner, Customs & CGST Meerut Zone Meerut.
2. Pr. Commissioner/Commissioner (All), under Customs & CGST Meerut Zone Meerut.
3. Officers Concerned.
4. Notice Board/ Guard File.

JOINT COMMISSIONER